DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 22 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR no
valor total de R$ 755.609,67 (Setecentos e cinqüenta e
cinco mil e seiscentos e nove reais e sessenta e sete

centavos ), para fins que se especifica e da outras
providências.

O PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA , no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 333 de 09 de novembro de 2016, edita o seguinte
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R $ 755.609,67

Dotações Suplementares

0101 - CÂMARA MUNICIPAL

4.001 - Administração da Ação Legislativa

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.000,00

4.4.90.52.00 / 100 - Equipamentos e Material Permanente 500,00

Total por Ação: 32.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.500,00

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.001 - COORDENAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

0404 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.000,00

3.1.90.13.00 / 100 - Obrigacoes Patronais 6.593,23

3.3.90.14.00 / 100 - Diarias  -  Civil 500,00

Total por Ação: 36.093,23

Total por Unidade Orçamentária: 36.093,23

0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

4.    - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICÍPAL

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.6.90.71.00 / 100 - Principal da Divida Contratual Resgatado 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

9.9   - OUTROS ENCARGOS DO MUNICÍPIO

3.3.90.93.00 / 100 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.009 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.500,00

Total por Ação: 7.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.500,00

0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

1.007 - CONSTRUÇÃO DE CRECHES

4.4.90.51.00 / 115 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.835,00

3.1.90.13.00 / 7101 - Obrigacoes Patronais 4.681,20

3.3.90.14.00 / 7101 - Diarias  -  Civil 250,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500,00

Total por Ação: 41.266,20

2.014 - DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.90.30.00 / 100 - Material de Consumo 29.221,15

Total por Ação: 29.221,15

2.015 -  MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.016 -  FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90.11.00 / 118 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.414,00

Total por Ação: 38.414,00

2.017 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 119 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 95.200,00

3.3.90.30.00 / 115 - Material de Consumo 9.597,89

Total por Ação: 104.797,89

2.018 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 119 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.523,00

Total por Ação: 9.523,00

Total por Unidade Orçamentária: 353.222,24

0709 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.026 - Apoio aos Agricultores Familiares no Garanta a Safra

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.360,50

Total por Ação: 4.360,50

2.026 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.3.90.14.00 / 100 - Diarias  -  Civil 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.860,50

0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.027 -  Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnicos - Administrativos e Encargos Geral

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 4.423,02

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.200,00

Total por Ação: 6.623,02

2.028 - Serviços de Atenção Básica em Saúde

3.1.90.11.00 / 114 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.500,00

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65.000,00

3.3.90.34.00 / 114 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 78.000,00

Total por Ação: 151.500,00

2.033 - Assistência a Pessoa para Tratamento Fora do Domicílio

3.3.90.48.00 / 114 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 159.123,02

0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

2.038 - Manutenção e Administração de Pessoal / Serviços Técnco-Administrativo e Engargos Gerais

3.1.90.13.00 / 100 - Obrigacoes Patronais 510,68

Total por Ação: 510,68

2.043 - Gestão Descentralizada do Bolsa Família

3.3.90.39.00 / 129 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500,00

Total por Ação: 500,00

2.044 - Gestão descentralizada do SUAS

3.3.90.14.00 / 129 - Diarias  -  Civil 1.800,00

Total por Ação: 1.800,00

2.045 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

3.1.90.04.00 / 129 - Contratacao por Tempo Determinado 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.810,68

1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO

2.050 - Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 81.000,00

3.3.90.30.00 / 142 - Material de Consumo 9.700,00

Total por Ação: 90.700,00

2.053 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Urbana

3.3.90.39.00 / 100 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 27.800,00

Total por Ação: 27.800,00

2.054 - Manutenção e Requalificação dos Serviços deIluminação Pública

3.3.90.30.00 / 142 - Material de Consumo 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 134.500,00

Total Suplementado: 755.609,67

Dotações Anuladas

Art 2º. - A propósito cabe -me inofrmar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente as
seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

0101 - CÂMARA MUNICIPAL

4.001 - Administração da Ação Legislativa

3.1.90.04.00 / 100 - Contratacao por Tempo Determinado 1.000,00

3.1.90.92.00 / 100 - Despesas de Exercicios Anteriores 500,00

3.1.90.94.00 / 100 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.000,00

4.4.90.51.00 / 100 - Obras e Instalacoes 30.000,00

Total por Ação: 32.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.500,00

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.001 - COORDENAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

3.3.90.41.00 / 100 - Contribuicoes 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

4.    - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICÍPAL

4.6.91.71.00 / 100 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 023
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.009 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.16.00 / 100 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 100,48

3.3.90.30.00 / 100 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.100,48

Total por Unidade Orçamentária: 25.100,48

0516 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA BACIA DO JACUÍPE

5.    - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

3.3.71.70.00 / 100 - Rateio pela Participacao 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

1.005 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA REDE PÚBLICA DE ENSINO

4.4.90.52.00 / 104 - Equipamentos e Material Permanente 15.070,00

4.4.90.52.00 / 119 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 35.070,00

1.013 - MELHORIA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO

3.3.90.39.00 / 115 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.657,00

Total por Ação: 6.657,00

2.011 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.11.00 / 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.012 - DISTRIBUIÇÃO DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DIDÁTICO AO ALUNO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.90.32.00 / 7101 - Material de Distribuicao gratuita 21.746,00

Total por Ação: 21.746,00

2.013 - FORMAÇÃO CONTINUIDA DE PROFISSIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.90.39.00 / 115 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.014 - DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.90.30.00 / 115 - Material de Consumo 13.749,85

Total por Ação: 13.749,85

2.015 -  MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 119 - Material de Consumo 38.414,00

3.3.90.39.00 / 119 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 152.941,00

Total por Ação: 191.355,00

Total por Unidade Orçamentária: 294.577,85

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 024
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0709 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2.026 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.3.90.30.00 / 100 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.027 -  Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnicos - Administrativos e Encargos Geral

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.677,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 1.888,52

Total por Ação: 8.565,52

2.028 - Serviços de Atenção Básica em Saúde

3.1.91.13.00 / 6102 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.215,00

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias  -  Civil 1.475,00

3.3.90.34.00 / 6102 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 99.671,27

3.3.90.39.00 / 114 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.250,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 1.200,00

Total por Ação: 123.811,27

2.029 - Serviços de Vigilância Epidemiológica e Controle de Doenças

3.3.90.39.00 / 114 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.031 - Manutenção de Serviços de Transporte de Pacientes

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias  -  Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.032 - Aquisição e Distribuição de Medicamentos e Insumos na Atenção Básica de Saúde

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao gratuita 4.746,23

Total por Ação: 4.746,23

Total por Unidade Orçamentária: 159.123,02

0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

2.038 - Manutenção e Administração de Pessoal / Serviços Técnco-Administrativo e Engargos Gerais

3.1.91.13.00 / 100 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.810,68

Total por Ação: 5.810,68

Total por Unidade Orçamentária: 5.810,68

0913 - CORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CÍVIL

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 025
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.049 - Convivência Com o Semiárido

3.3.90.30.00 / 116 - Material de Consumo 9.800,00

Total por Ação: 9.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.800,00

0915 - SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

1.043 - Construção de Unidades Habitacionais

4.4.90.51.00 / 8124 - Obras e Instalacoes 196.697,64

Total por Ação: 196.697,64

Total por Unidade Orçamentária: 196.697,64

1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO

2.050 - Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

3.3.90.36.00 / 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

2.051 - Conservação de Estradas Vicinais

3.3.90.30.00 / 142 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.053 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Urbana

3.3.90.30.00 / 100 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.000,00

Total Anulado: 755.609,67

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 026
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

CPF       : 501.760.645-91

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de novembro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, em 01 de
novembro de 2017.

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 027
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1A91EF339F8945BB2A1082B538C1E2B

		2017-12-19T17:53:04-0300